
XII-ojo GREITŲJŲ ŠACHMATŲ TURNYRO,
SKIRTO STANISLOVO BIRŽIŠKIO ATMINIMUI,

NUOSTATAI
Stanislovas Biržiškis (1900 – 1996) – Lietuvos agronomas,

 pedagogas, etnografas, Šilalės politinis ir visuomenės veikėjas,
1949-57 metais tremtinys Sibire, entuziastingas šachmatų mėgėjas.

1. Rengėjai – Šilalės rajono savivaldybė, Šilalės r. Pajūrio Stanislovo Biržiškio gimnazija, Biržiškių šeima,
Pajūrio seniūnija,  Danieliaus Makulavičiaus šeima, Šilalės rajono šachmatų klubas „Dvaras“.

2. Turnyras vyks 2024-ųjų metų rugsėjo 21-ą dieną Pajūrio Stanislovo Biržiškio gimnazijoje (Dariaus ir

Girėno g. 35, Pajūrio mstl., Šilalės r.). Varžybų pradžia 10-ą valandą.

3. Bus vykdomi dviejų kategorijų turnyrai:
* „A“ turnyre gali dalyvauti visi šachmatų mėgėjai, gimę ne vėliau nei 2012-aisiais metais.
* „B“ (U12) turnyras skirtas gimusiems 2012-taisiais metais ir vėliau.

Žaidėjai, gimę 2012-aisiais metais ir vėliau, gali savo sprendimu dalyvauti „A“ turnyre, jei jų 2024-ųjų metų
rugsėjo 1-ą dieną paskelbtas FIDE greitųjų šachmatų reitingas bus ne mažesnis nei 1600.

4. Turnyrai bus vykdomi šveicariška sistema, 9 ratais.
 „A“ turnyre partijai kiekvienam dalyviui skiriama po 12 min., pridedant po 5 sek. po kiekvieno ėjimo,
 „B“ turnyre partijai kiekvienam dalyviui skiriama po 15 min., pridedant po 5 sek. po kiekvieno ėjimo.

5. Žaidžiama pagal FIDE greitųjų šachmatų taisykles. Turnyrai registruojami FIDE, dalyviams bus skaičiuojami
FIDE greitųjų šachmatų reitingai.

6. Nugalėtojų nustatymas.
Laimi dalyviai, surinkęs daugiausiai taškų. Taškų lygybės atveju vietos nustatomos pagal šiuos papildomus
rodiklius:
1) Buchholco koeficientas atmetus blogiausią rezultatą;
2) Buchholco pilnas koeficientas;
3) Koya sistema.

7. Prizininkai apdovanojami piniginiais ir daiktiniais prizais.  „A“ turnyro garantuotas prizinis fondas:
I-os vietos piniginis prizas - 300€ + unikalus rankų darbo trofėjus
II-os vietos piniginis prizas - 250€ + unikalus rankų darbo trofėjus
III-ios vietos piniginis prizas - 200€ + unikalus rankų darbo trofėjus

Taurėmis ir medaliais bus apdovanoti šių grupių nugalėtojai ir prizininkai:
Senjorų, vyresnių nei 60-ies metų, senjorų iki 60-ies metų, moterys, mokiniai, geriausi Šilalės rajono

žaidėjai, o B turnyre - grupių iki 10-ies ir 8-ių metų prizininkai.

 Rėmėjai gali įsteigti ir papildomų prizų.

8. Dalyvių skaičius ribotas, būtina išankstinė registracija ne vėliau kaip iki rugsėjo 18-os dienos. Registracija ir
informacija telefonu +370 640 33101 arba elektroniniu paštu tomas.vesciunas@gmail.com. Pasiekus „A“

turnyre 110 dalyvių, o „B“ turnyre – 60, registracija į juos bus sustabdyta.

Renginyje bus fotografuojama, filmuojama, todėl informuojame, kad Jūs galite būti matomas renginio

nuotraukose ar vaizdo įrašuose, ir šios nuotraukos ar vaizdo įrašai gali būti patalpinti viešai prieinamuose

socialiniuose tinkluose ar medija priemonėse.

Organizacinis komitetas


